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Förslag till beslut 
Anmälan läggs till handlingarna. 
 
 
 
 
 
Ulla Thorslund  Katharina Norström 
Stadsdelsdirektör  Chef avdelningen förskola - skola 
 
 
Ärendets beredning 
Detta ärende har utarbetats inom avdelningen förskola – skola. 
 
Bakgrund 
Förskolorna i Årsta deltar sedan 2005 i ett projekt på temat ”Genusper-
spektiv i förskolan” och som stöd för att vidareutveckla det pågående ar-
betet har en projektledare tillsatts. Projektledaren har även till uppgift att 
sprida genusarbetet till de andra förskoleområdena och har därför tagit 
fram en projektplan för arbetet under 2006. 
 
Projektbeskrivning 
Stadsdelsförvaltning Enskede – Årsta har fem förskoleområden. Två för-
skoleområden har påbörjat sitt jämställdhetsarbete. I dessa områden finns 
det personal som har läst genusvetenskap på högskolan och två förskollä-
rare som utbildas till genuspedagoger vid Umeå universitet. Projektleda-
rens uppdrag är att samordna, inspirera och handleda arbetet inom alla 
förskoleområden.    
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En referensgrupp ska bildas med personal från samtliga fem förskoleom-
råden. 

  
Idag är förskolan en kvinnodominerad arbetsplats, förskolans miljö och 
material inordnar barnen i flick- och pojktänkande. Uppdraget som perso-
nal är att ge barnen möjlighet att använda sig själva och sin miljö utan att 
hämmas av traditionella könsmönster. 
Arbetet ska belysa dels kunskap och insikt om genus, men framförallt ge 
barnen alternativ och möjlighet till en annan bild av genus- och demokrati 
”tänket”. 
 
Syfte 
o Projektet ska arbeta för ökad medvetenhet om hur de egna könsnor-

merna och värderingarna påverkar vårt arbete med barnen.  
o Projektet ska titta närmare på de forum för pedagogisk utveckling som 

finns för personal och hur dessa används. 
o Projektet ska göra all personal delaktig i processen. 

 
Mål 
o Att starta upp en process som ska leda till ett långsiktigt och kontinuer-

ligt arbete med jämställdhetsfrågor på förskolan. 
o Utarbeta delmål i varje arbetslag på förskolan.  
o Koppla arbetet med jämställdhet ur ett genusperspektiv till förskolans 

värdegrund och försöka ge en praktisk idé hur vi tillsammans kan ar-
beta med dessa begrepp.  

o Bilda en referensgrupp som kan arbeta med och driva jämställdhets-
processen. 

 
Genomförande 
Projektledaren har en uppstart på varje förskola, med genomgång av det 
uppdrag som all personal på förskolan har. Två handledningar genomförs i 
varje arbetslag. En referensgrupp bildas och ska bestå av en till två an-
ställda per förskoleområde och bli en grupp på högst 10 personer. Refe-
rensgruppen ska följa och stå för en fortlöpande process i projektet. Inspi-
ration till referensgruppen ska ges genom ett studiebesök i Gävle där pro-
jektet Jämrum pågår. 
 
Föräldrarna ska få information på föräldramöten av projektledaren. De ska 
få möjlighet att diskutera jämställdhet ur ett genusperspektiv på föräldra-
möten tillsammans med personalen. Föräldrarna ska få förslag på vuxen- 
och barnlitteratur. Till hösten erbjuds föräldrar och personal en föreläsning 
med Kajsa Svaleryd, projektledare på Jämrum i Gävleborgslän. 
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Metod 
Projektledaren har handledningsmöten med respektive arbetslag på försko-
lan och plockar fram utvecklingsområden tillsammans med arbetslagen. 
Projektledaren har regelbundna avstämningsmöten med förskolecheferna, 
referensgruppen och utbildningschefen. 
Projektledaren dokumenterar projektet. 
 
Tidsplan 
o Starta upp arbetet med jämställdhet ur ett genusperspektiv våren 2006. 
o Varje arbetslag kommer att få ett informationsmöte och två korta eller 

ett längre handledningstillfälle under våren 2006.  
o Referensgruppen lägger ett förslag på en 2 årig handlingsplan i maj. 
o Juni, varje arbetslag har tagit fram ett utvecklingsområde och en hand-

lingsplan är skriven 2006-06-30. 
o Projektledaren lämnar en delrapport juni 2006. 
 
 
Budget 2006 100 000 
  
Beräknade kostnader  
Föreläsning för referensgruppen 4 000 
Föreläsning föräldrar och personal 80 000 
Studiebesök Gävle referensgruppen 7 200 
Summa kostnader 91 200 
 
 
 
Utvärdering 
Projektledaren lämnar en skriftlig redovisning av vårterminen 2006 års 
arbete. 
Arbetslagens fortlöpande arbete utvärderas genom frågeställningar utarbe-
tade av referensgruppen. Utvärderingen lämnas december 2006 och sam-
manställs av referensgruppen. 
 
Uppföljning 
Ge förskolans genuspedagoger tid för att driva processen vidare på försko-
lan i stadsdelen, med start hösten 2006. 
Ge projektledaren tid att implementera jämställdhetsarbete ur ett genus-
perspektiv, med start våren 2007, i fritidshem och skola. 
 
 
Förvaltningens förslag 
Förvaltningen föreslår att nämnden lägger denna anmälan till handlingar-
na. 


